
  

  

  

  

 

 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. n. 043/22/CG/FF 

Venezia, 15/09/2022 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice. Procedimento per l’affidamento del servizio di 

recupero stragiudiziale dei crediti derivanti da morosità sul pagamento dei ticket della 

ristorazione scolastica nel Comune di Venezia 

 

Richiamate: 

 La deliberazione Assembleare del 29/03/2021 con cui il Socio ha conferito l’incarico di 

Coordinatore Operativo dei servizi aziendali di AMES SpA alla Dott.ssa Silvia Spignesi dal 

01/04/2021 per un anno, eventualmente rinnovabile;  

 la deliberazione n. 01 del 18/03/2022 con cui l’Organo Amministrativo, giusta poteri derivantigli 

dallo Statuto sociale ed in esecuzione delle indicazioni del Socio Unico, ha confermato l’incarico 

di Coordinatore alla dott.ssa Spignesi fino al 31/03/2023. 

Premesso che:  

 con determinazione a contrattare prog. n. 015/22/CG/FF del 03/05/2022 è stato approvato 

l’avviso pubblico di manifestazione di interesse e la relativa domanda di partecipazione per 

l’affidamento del servizio di recupero stragiudiziale dei crediti derivanti da morosità sul 

pagamento dei ticket della ristorazione scolastica nel Comune di Venezia; 

 lo strumento per la selezione dell’operatore economico è stato individuato nella procedura 

negoziata senza pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del Codice, 

previa valutazione di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di 

mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli 

inviti, nonché dei principi di cui all’art. 30, comma 1, del Codice medesimo; 

 ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicità dell’indagine di mercato è stata data notizia 

mediante pubblicazione sul sito internet di A.M.E.S. S.p.A. per 15 giorni conformemente alle 

procedure di autoregolamentazione adottate dalla Società; 

 a seguito della scadenza dei termini per la proposizione delle istanze di manifestazione di interesse 

si sono presentati n. 7 Operatori Economici; 

 tra gli Operatori Economici che hanno manifestato interesse alla procedura in oggetto sono stati 

selezionati n. 5 operatori idonei da invitare alla procedura atta all’individuazione dell’affidatario 

del servizio di recupero stragiudiziale dei crediti mediante procedura negoziata senza bando ex 

art. 36, comma 2, lett. b) d.lgs.50/2016 e s.m.i.. 

 l’aggiudicazione dell’affidamento in oggetto avverrà con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e che, come previsto negli atti della procedura, la valutazione è 

demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita; 

 essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte è possibile procedere alla nomina 

dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016.  



  

  

  

  

 

 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 Certificato 

N° IT04/0210 

Atteso che al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in ottemperanza 

a quanto previsto dall’art. 77, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, si è reso necessario valutare le 

professionalità rinvenibili all’interno di A.M.E.S. S.p.A., tra il personale idoneo allo svolgimento 

dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

Dato atto che la consistenza numerica del personale di A.M.E.S. S.p.A. in rapporto alle specifiche 

peculiari competenze occorrenti per la procedura in esame è estremamente ridotta, cosa che limita la 

possibilità di scelta dei componenti la Commissione giudicatrice, è stata chiesta la disponibilità 

all’Amministrazione Comunale di un commissario esterno; 

Visti i curricula dei nominandi commissari agli atti e ritenuto di nominare - attesa la disponibilità degli 

interessati e le loro competenze - componenti della commissione il rag. Fabio Militello con funzione di 

Presidente, il dott. Gino Chioetto e il dott. Giuseppe Mazzola, e segretaria la dott.ssa Debora di Paola 

dipendente del Settore Gare e Contratti;  

Visti gli artt. 77 e 216, comma 12, del Codice dei Contratti (d.lgs.50/2016) e dato atto che non è ancora 

attivo l'Albo di cui all'art. 78 del Codice medesimo;  

Preso atto che non sussistono gli impedimenti di cui all’art. 1, comma 46, della legge 06 novembre 2012 

n. 190 in capo ai nominandi commissari né cause di incompatibilità di cui all'art. 77 del Codice dei 

Contratti, come da dichiarazione dagli stessi presentate;  

D I S P O N E 

Di nominare, quali componenti della Commissione in qualità di esperti con l’incarico di procedere allo 

svolgimento della gara indicata in oggetto:  

 Presidente: Rag. Fabio Militello, Responsabile Amministrazione e Finanza di A.M.E.S. S.p.A. in 

considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata nell’ambito delle funzioni 

svolte per la società in materia, come da curriculum allegato al presente atto; 

 Commissario: Dott. Gino Chioetto, Coordinatore del settore farmacie e controllo di Gestione in 

considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata, come da curriculum allegato 

al presente atto; 

 Commissario: Dott. Giuseppe Mazzola Responsabile, del Servizio controllo gestionale delle 

società partecipate e monitoraggio della qualità dei servizi settore società, organismi partecipati, 

istituzioni, fondazioni ed enti esterni del Comune di Venezia in considerazione della consolidata 

esperienza come da curriculum allegato al presente atto. 

 

Di stabilire che i curricula dei soggetti sopra elencati, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, saranno 

pubblicati nel Sito istituzionale alla sezione “Società trasparente”.  

       Il Coordinatore Generale di A.M.E.S. S.p.A. 

                         Dott.ssa Silvia Spignesi 


